quod Alerius et Wallerus fratres, filii Osthonis de

Campagnes, dimidiam carrucatam terre parum plus

minus\e, que tenetur de feodo Hugonis de Longa-wlla
îi terrilorio ejusdem ville, sicut in autenlico Hugonis
Kierelh plenius continetur, quam Hugo li Boutellier,
frater predicti Osthonis, dederat in elemosinam perpe-
tuam ecclesie béate Marie de Liskezs, cum apud

prefatam ecclesiam rehgionis habitum suscepisset, in

ecclesia sancti Andrée, coram abbate et conventu et

pluribus aliis, sicut jamdudum apud ecclesiam de Liskez

bene et légitime facta fuerat, recognoverunt, et ipsam
elemosinam prenominate ecclesie de Liskezs, sicut

hactenus in pace possedit, concesserunt sub jusjurandi
sacramenlo bénigne et libère possidendam, nec per

seipsos, vel per alios aliquam hereditatem, sive jus
aliquod, etiam ad valorem quatuor denariorum, de

cetera reclamabunt. In hujus rei testimonium ego
Th., abbas et conventus sancti Andrée, presenti scedule

sigillum nostrum apposuimus. Actum anno Domini

M0CC° XXL, mense februario.

Original parchemin,du chartrier de Licques,aux Archives
du Pas de-Calais.

XXVII.

1223, juin.
— MANASSÈSDE GUÎNES, seigneur

de Thiembronne, et Aélis de Thiembronne, son

épouse, donnent à l'abbaye de Licques trente
mesures de leur marais de Roricove, dans la

paroisse d'Andres.

Ego Manassès de Gisnes, dominus de Tiembrona.
et ego Adelidis de Thienibrona-, uxor ejus, notum esse
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volumus omnibus tam futuris quam presentibus quod
nos pari voluntate atque consilio, pro salute animai um

nostrarum et parentum nostrorum, dedimus et con-

cessimus, in puram et perpetuam elemosinam, ecclesie

béate Marie de Liskes et canonicis m ea Deo militanti-

bus, circiter tngmta mensuras de maiisco nostro apud

Rorichova, cum omni integritate possessionis sicut a

nobis teneri solebat et debebat possideri Hic autem

mariscus, a nobis liberahter prefate ecclesie collatus, et

auctoritate sigillorum nostrorum, ad fodiendum turbas,
vel ad pasturandum, sive ad colhgendum fenum, eidem

assignatus, et ad omnem usuagmm quod ei potest esse

jiecessarium deputatus, apaite australi contiguus ma-

iisco Andrensis ecclesie a nobis dudum collato, in

longitudine scilicet poirigitur a parte occidentali in

orientem, et a parte aquilonah jacens juxta \iam que

ducitusque ad Rorichova, attîngens eundem locum; et

ne quid huic nostre elemosine et liberalitati desit ad

certitudinem, venerabili patii nostro Ade, Morinensi

episcopo, supplicavimus ut ipse, tanquam tutor elemo-

sinarum et patronus factum nostrum perficeret et aucto-

ritate pontificali muniret et corroboraret, et contra

omnem calumpniatorem et Injuriatorem terribilem

excommunicationis mucronem vibraret et exereret.

Actum est hoc publiée et sollempniter in ecclesia

Andrensi et super altare majus, ad opus ecclesie

Liskennensis a nobis oblatum et a domno Willelmo

abbate, nobis petentibus, scripto mandatum, anno

gratie rmllesimo ducentesimo rigesimo tercio, mense

junio.

Copie,d'après l'originaldu chartrier de Licques,dans'.Dom
Grenier, t. CCLVI, p. 180. Cf. Rozé, p. 20; Rosny, E, A,
p. 186, R, G,p. 55.

l
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XXVIII.

1224, février. — ADAM,évêque des Morins, con-
firme par une charte de privilège, les biens et
les immunités de l'abbaye de Licques, dont il
donne une énumération très longue et très
détaillée.

In nomine sancte et individue Trinitatis, ego Adam,
Dei gratia Morinorum episcopus, dilectis filiis Willelmo.

abbati Liskensis ecclesie ejusque fratribus tam presen-
tibus quam futuris, in perpetuum. Ut religiosorum
virorum votum et religio absque inquietudine com-

pleatur, a pastoribus Ecclesie providendum est. Ea

propter, vestris petitionibus bénigne annuentes, notum

esse volumus tam presentibus quam futuris quod eccle-

siam de Liskis, in qua per Dei gratiam a predecessore
nostro primo Milone, Morinensi episcopo. secundum

regulam beati Augustin! et consuetudines Premons-

tratensis Ecclesie ordinati estis, cum omnibus facultati-

bus ad eundem locum pertinentibus nostri privilegii
auctoritate communimus. Ut ergo fratres, qui ad illum

locum, in quo Deo vacare studetis, pro salute anime

sue conveniunt, sine omni inquietudine Deo vacare

possint, statuimus ut canonica ipsorum electione abbas

ibidem substituatur ; substitulus autem sine aliqua
exactione ab hujus sancte sedis episcopo consecrabi-

tur. Ipsum vero abbatem et successores ejus canonice

substituendos, et convenlum ipsius loci, sed et altare

ejusdem pairochie ab omni exactione tam nostra quam
ministrorum nostrorum in perpetuum absolvimus. Cura
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vero ejusdem parrochie ad abbatem perlinebit, eique,

prout opus esse viderit, sacerdotes providebit. Canoni-

camvero abbatumprofessionem et filialem obedientiam,
et in sinodo nostro illorum presentiam et assiduas orà-

tiones, tam nobis quam successoribus nostris, et duos

solidos ad memoriam libertatis loci îllius et predicti

allaris, huic sancte sedi annuatim in Cena Domini per-